1 / 5

日の里 4 丁目町内会  １０月役員定例会 議事録

日時：平成２７年１０月１７日（土）１９時３０分～２１時００分

場所：公民館 ながうら

出席   ２１人   欠席   ２人

出席者（敬称略）

藤田，酒井，野中，藤井，岩崎，髙木，出水，永田，安部，梅田，吉武，曽根崎

今泉，伊藤，神谷，小島，三好，中村，向井，磯部，次郎丸，中村（百），羽田野（記）

１. 会長報告

Ⅰ.コミュニティ運営協議会（１０月１０日）

  ◎地域医療福祉拠点化に向けた協議体の設置について（ＵＲ，市より）

  ◎介護予防・日常生活支援総合事業の推進について

  ◎九大大学院生からのアンケート調査の協力要請について

 （１）協議事項

・年末防犯パレード・防犯パトロール計画（生活環境部）

 参加者募集

（２）連絡事項

・マイナンバー制度に関するルックルック講座の周知について

・日の里ウォーキングマップ制作のご協力のお願い

２．町内会部会・専門員報告

（１）健康福祉部会 （永田部長）

   活動報告

    ４丁目として

    敬老会（９/２６）ありがとうございました

    日の里として

    ①ペタンク大会（９/２０）

    ②グラウンドゴルフ大会（１０/１）

     ・４丁目：１５人参加，３人１０位以内入賞

    ③健康福祉部会（９/２６）

   活動予定

    ①歩こう会（１１/６）

    ②親善交流お手玉大会（１１/２９）

    ③健康福祉部会（１０/２３）

 2 / 5

④グランドゴルフ大会 市大会（１１/１）

   連絡事項

    ・歩こう会（１１/６）の用紙コミセン締切が１０/３１（土）なので１０/２９（木）までに

     連絡のこと

（２）生活環境部会 （吉武部長）

   活動報告

    ①分別収集（９/３０）

    ②釣川クリーン作戦（１０/１８）

     ・４丁目：６人参加，

（３）教育文化部会 （伊藤部長）

   欠席のため報告なし

（４）ブロック長 （岩崎ブロック長）

   活動報告

    ・広報回覧，掲示板更新

（５）広報部会 （羽田野部長）

   活動報告

    ①９月度定例会議事録作成、ホームページ登録

    ②日の里まつり写真配布

    ③宗像市総合防災訓練風景撮影（９/１２）

    ④敬老祝賀会風景撮影（９/２６）

⑤秋季一斉清掃の風景撮影（９/２７）

   活動予定

    ①広報日の里１１月号に、総合防災訓練と敬老祝賀会の記事投稿、掲載予定

    ②敬老祝賀会の写真配布（アルバムにて各組長さんに回覧）

   連絡事項

    ・広報日の里より、１１月に子ども会、２月に福祉会へ投稿のお願いが来る予定

 3 / 5

（６）ながうら公民館管理 （野中管理長）

   活動報告

    ①９月使用実績

     大ホール：２２件 小ホール：６件  計：２８件

    ②一斉清掃（９/２７）※おつかれさまでした

   活動予定

    ・各会の棚，クローゼットの整理

（７）会計 （藤井部長）

 活動報告

    ①敬老会補助金（市より生きがい事業補助金）：¥213,400（９/２０）

     参加者負担金：¥135,000 合計：¥348,400永田健康保険福祉部長へ

    ②秋季グラウンドゴルフ会費用立替分青年育成会向井様に支払

③コインタイマー計算：¥2,900（９/３０）

④倉成電器へ電灯修理代等支払：¥26,244（１０/２）

⑤防犯灯負担金（８，９月分）コミセンに納入：¥30,248（１０/６）

⑥１３組大塚英一様香典会長へ：¥10,000（１０/１６）

⑦１０/１迄のコミセンコピー代支払：\4,448（１０/１６）

⑧赤い羽根募金の集金（１０/１７）

⑨町内会費（６，１５組）１０月～３月分集金

   活動予定

    ①子ども会，ながうら会，福祉会への助成金の支払い

    ②赤い羽根募金取りまとめてメイトム社会福祉協議会へ提出

    ③火災保険料の支払い

    ④中間会計監査

（８）Ｂ４防災会 （三好会長）

    ・防災センター研修人員再確認⇒今年は中止

（９）ながうら会（中村会長）

活動報告

    ①資源ゴミ回収を兼ねた道路清掃 第２土曜日（１０/１０）

     ・午前８時から１７名参加

     ・空き缶やゴミ拾い実施

 4 / 5

    ②４号公園清掃 第３木曜日（１０/１５）

     ・グランドゴルフを練習している４号公園内を主に草取りや整地実施

    ③２７年度宗像市シニアクラブ連合会健康まつり（運動会を兼ねた事業）

     ・日時：９/２８ 場所：中央ドーム（市民体育館）隣接

     ・４丁目から２０人参加

   活動予定

    ①２７年度教養活動（１０/２３）

     ・２７年度計画、ＮＨＫ大河ドラマ「花燃ゆ」ゆかりの地山口県下関市および

北九州市門司港レトロ・出光美術館の視察研修

     ・参加費：3.500円

     ・案内文を配布

     ・３０人の参加

②２７年度文化祭（１１/１３～１５）

・場所：メイトム

・作品展，４丁目から３人の方が出品

   連絡事項

    ①グラウンドゴルフ同好会（１０/２６）

     ・参加費毎回 100円徴収しているので、一定以上の参加をされてない方は 500円を

      参加費として負担していただいて実施

     ・大会終了後簡単な中食会を開催

     ・２２名参加

（１０）青少年育成会 （向井様）

活動予定

    ①親子グラウンドゴルフ大会（１１/８）

     ・参加費無料

     ・700枚チラシ配布

（１１）子ども会（磯部会長）

活動予定

    ①秋のレクレーション（１０/２４）

     ・許斐山に登ろう！！

     ・子ども１４人，大人：８人参加予定

 5 / 5

（１２）福祉会 （次郎丸主任福祉委員）

活動報告

    ①向こう 3軒両隣ネット

     ・回覧後実施頂いていますか？

     ・広報日の里にも掲載されてます

   活動予定

    ①いきいきサロン開催（１０/２1）

②公園清掃（１０/２８）

（１３）民生・児童 （中村様）

活動報告

    民児協定例会（１０/１３）

     ①研修会（市包括支援センター）

     ②歳末助け合い募金（１１月末～１２月初めまで）

     ③シルヴァ配布

   活動予定

    ①宗像市子ども祭り（１１/１ 於：ユリックス）

    ②東小フェスタ（１１/１５）

    ③わくわく広場（１１/１４）

    ④地区の福祉主任と意見交換会（１１/２７）

     ・会長，次郎丸福祉委員参加

    ⑤日の里福祉会“ふれあい昼食会”（１２/５）

     ・独り暮らし対象

   連絡事項

    ・９月の活動日数：１３日

（１４）その他

    ・特になし

・次回定例会開催：１１月２１日（土） １９：３０から

以上